Администрация
муниципального образования «Сюмсинский район»

	[image: image1.png]

	«Сюмси ёрос»
муниципал кылдытэтлэн администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  03 ноября 2016 года                                                                                 №  558
с. Сюмси
О заключении муниципального контракта на  выполнение работ по строительству объекта «Спортивные сооружения в с. Сюмси Удмуртской Республики» на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств
        В соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь постановлением Администрации муниципального образования «Сюмсинский район» от 27 октября 2016 года № 546  «Об утверждении Правил принятия решений о заключении муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения  нужд муниципального образования «Сюмсинский район» на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств», Администрация муниципального образования «Сюмсинский  район» постановляет:
       1. Заключить муниципальный контракт на  выполнение работ по строительству объекта «Спортивные сооружения в с. Сюмси Удмуртской Республики» на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств по  результатам проведения открытого аукциона  по определению подрядчика на выполнение работ по строительству объекта «Спортивные сооружения в с. Сюмси Удмуртской Республики».

      2. Утвердить прилагаемую информацию по заключаемому муниципальному контракту на  выполнение работ по строительству объекта «Спортивные сооружения в с. Сюмси Удмуртской Республики».

Глава муниципального образования

«Сюмсинский район»                                                                                В.И.Семенов

	УТВЕРЖДЕНО
 постановлением Администрации

муниципального образования

 «Сюмсинский район»

    от «03» ноября  2016 года № 558

Информация по заключаемому муниципальному контракту

1. Результатом работ по муниципальному контракту на  выполнение работ по строительству объекта «Спортивные сооружения в с. Сюмси Удмуртской Республики» является построенный  и введенный в эксплуатацию объект  «Спортивные сооружения в с. Сюмси Удмуртской Республики».
2. Состав работ:
1. Подготовка территории: вырубка деревьев и кустарников.
2. Основные объекты строительства: устройство фундаментов, отопление, установка охранной сигнализации, пожарной сигнализации, установка вентиляции, установка теплоснабжения, телефонизация,  система озвучивания помещений и территории, радиофикация, часофикация, видеонаблюдение и вызывная сигнализация, устройство стен и перегородок, монтаж металлоконструкций, устройство потолка, устройство лестниц, устройство кровли, вентиляция, устройство полов, устройство входов, внутренняя отделка, устройство потолка,  индивидуального теплового пункта, монтаж технологического оборудования,  автоматизация коммерческого узла учета тепловой энергии, сантехнические работы, устройство лестниц, молниезащита, холодное водоснабжение, горячее водоснабжение, устройство поливочного водопровода, канализация бытовая, внутреннее электроосвещение, оповещение о пожаре, силовое электрооборудование, автоматизация теплового пункта.
3. Объекты энергетического хозяйства: сети электроснабжения.
4. Наружные сети и сооружения: наружные тепловые сети, наружные сети канализации, канализационный выгреб, наружные сети поливочного водопровода, наружные сети водоснабжения.
5. Благоустройство и озеленение: вертикальная планировка,  ливневая и дренажная канализация, благоустройство территории, озеленение территории, ограждение территории, водоотведение, организация дорожного движения, фундаменты под стойки ограждения и ворот, наружное освещение, фундамент под флагштоки, факел, лестничные сходы, трибуны, фундаменты под ограждение, ограждения трибун и сходов, сидения на трибунах.
6. Площадка для игры в городки: наружное освещение, вертикальная планировка, благоустройство территории, озеленение территории, водоотведение.
7. Прочие работы и затраты: пусконаладочные работы, динамическое испытание свай.

3.  Предельный срок выполнения работ:

-  начало - с даты передачи Подрядчику строительной площадки;

- окончание -  15 июня 2017 года.

4.  Предельный объем средств на оплату долгосрочного муниципального контракта с разбивкой по годам составляет:

2016 год – 1 746 790 (Один миллион семьсот сорок шесть тысяч семьсот девяносто) рублей 00 копеек, средства бюджета муниципального образования «Сюмсинский район», полученные в виде субсидии из бюджета Удмуртской Республики;
2017 год – 122 372 179 (Сто двадцать два миллиона триста семьдесят две тысячи сто семьдесят девять) рублей 00 копеек.
                                      _____________________________